БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
МӘҒАРИФ  МИНИСТРЛЫҒЫ

”Башҡортостан Республикаһы
Балтас районы муниципаль
районыныӊ мәғариф бүлеге”
муниципаль казна учреждениеһы

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное казенное учреждение
”Отдел образования
муниципального района
 Балтачевский район
Республики Башкортостан”

	БОЙОРОҠ

	ПРИКАЗ

	      8 сентябрь
	2020 й.
	№ 153
	8 сентября
	2020 г.

О проведении всероссийских проверочных работ в 2020 году

На основании приказа Министерства образования и науки РБ от 31.08.2020 г. № 848 «Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 2020 году»
       п р и к а з ы в а ю:
1. С 14 сентября по 12 октября 2020 года провести во всех образовательных организациях муниципального района Балтачевский район РБ всероссийские проверочные работы (ВПР) для обучающихся 5-х, 6-х 7-х, 8-х, 9-х, образовательных организаций согласно единому графику (Приложение 1).
2. Утвердить Дорожную карту по подготовке и объективности проведения ВПР в муниципальном районе Балтачевский район РБ (Приложение 2).
3. Создать рабочую группу по проведению ВПР (Приложение 3).
4. Руководителям ОУ
- назначить координатора общеобразовательной организации, общественных наблюдателей, тьюторов, организаторов  по проведению ВПР;
- назначить ответственное лицо за извлечение КИМ ВПР из личного кабинета школы в ФИСОКО за распечатку; за хранение КИМОВ ответственность возлагается на директоров;
- обеспечить полноту и достоверность сведений, вносимых общеобразовательными организациями в ФИС ОКО;
- обеспечить соблюдение процедуры проведения ВПР в соответствии с рекомендациями их проведения;
- обеспечить работу наблюдателей во всех образовательных организациях;
- осуществлять взаимодействие с муниципальным координатором;
- организовать видеонаблюдение;
- провести информационно-разъяснительную работу с педагогическими работниками,  обучающимися и их родителями;
- обеспечить объективную проверку работа ВПР школьными комиссиями согласно методическим рекомендациям.
 5. Руководителям методических объединений представить аналитические отчеты по каждому учебному предмету в течение 10 дней после получения результатов по соответствующим учебным предметам ВПР.
6. Возложить ответственность за объективное проведение ВПР, информационную безопасность при хранении, использовании и передаче материалов ВПР на муниципального координатора, школьных координаторов и руководителей образовательных организаций, заместителей директоров по УВР.
7. Направлять представителей органа местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования в общеобразовательные организации для осуществления общественного наблюдения за процедурой проведения ВПР (Список прилагается).
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение
                                                                                                                         к приказу Балтачевского РОО
                                                                                                     от «8» сентября 2020 года № 153

График проведения ВПР в 9 классах

	Дата
	Класс
	Учебный предмет

	15.09.2020
	9
	Математика

	17.09.2020
	9
	Русский язык

	18.09.2020
	9
	Химия

	24.09.2020
	9
	История

	29.09.2020
	9
	География

	02.10.2020
	9
	Биология

	06.10.2020
	9
	Обществознание

	08.10.2020
	9
	Физика

image1.png

image2.jpeg
LA

¥ Siryy

v

»

o

My HWA ;

4:‘)/’ Mb‘ oE Mo“\ :
0477 M K s
5T My, W &5

A.P. T'eabMeTaAMHOBA